рабочих дней с даты подписания Договора Пользователь не оплатил Правообладателю 
указанную в настоящем пункте Договора сумму вознаграждения, то Договор считается 
автоматически расторгнутым. 

2.1.2. оставшиеся 70% (семьдесят процентов) суммы вознаграждения, а именно 2 100 000 
(два миллиона сто тысяч) рублей, уплачиваются Пользователем в случае подписания Сторонами 
Акта приемки-сдачи оказанных услуг по доработке и внедрению программы для ЭВМ по форме 
Приложения №10 к Договору в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Акта 
приемки-сдачи оказанных услуг по доработке и внедрению программы для ЭВМ на условиях

[...]

направления Пользователем Правообладателю Заявления на начало эксплуатации ПО. 

3.9. Стороны определили, что размер указанной в п.3.8. Договора абонентской платы: 
3.9.1. Может быть изменен в одностороннем порядке Правообладателем на следующих 

совокупных условиях: 
• не чаще чем 1 (один) раз в 365 (триста шестьдесят пять) календарных дней; 
• не более чем на 10% (десять процентов) от размера абонентской платы в предыдущем 
периоде или на размер официального уровня инфляции по данным Росстата за 
предшествующий изменению календарный год, в зависимости от того, какое значение 
выше; 
3.9.2. Может быть применен в отношении Пользователя на следующих совокупных 
условиях: 
• не ранее чем через 365 (триста шестьдесят пять) дней с даты подписания Договора; 
• с уведомлением Пользователя не позднее чем за 60 (шестьдесят) календарных дней до 
даты вступления в силу нового размера абонентской платы. 
3.10. В каждом отчетном периоде, за исключением первого, в ежемесячную абонентскую

[...]

техподдержке или модификации ПО, входящих в абонентскую плату в соответствии с п.3.10. 
Договора в конкретном отчетном периоде, Пользователь оплачивает каждый час превышения 
согласно п.3.12. Договора. 

3.12. Стоимость 1 (одного) человеко-часа работы Правообладателя составляет 3 750 (три 

тысячи семьсот пятьдесят) рублей. 
3.12.1. Стороны определили, что стоимость 1 (одного) человеко-часа работы 

Правообладателя по техподдержке и модификации ПО, указанная в п.3.12. Договора: 
3.12.1.1. Может быть изменена в одностороннем порядке Правообладателем на следующих

[...]

экземпляра программы для ЭВМ, то Акт приемки-передачи экземпляра программы для ЭВМ 
считается подписанным Пользователем в последний день указанного в п.6.4. Договора срока. 

6.5. Пользователь обязуется оплатить Правообладателю вознаграждение (далее по тексту 
– Цена Опциона) за передаваемый экземпляр ПО в размере 32 000 000 (тридцати двух 
миллионов) рублей не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты направления Правообладателю 
Акцепта Опциона в соответствии с п.6.2. Договора. 

6.6. Право не исполнить Опцион возникает у Правообладателя в случае: 
6.6.1. Нарушения Пользователем условия оплаты Цены Опциона, указанного в п.6.5.